
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 238, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

Závazné stanovisko a vyjádření k udělení licence 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako dotčený úřad 
v souladu s ust. § 13 odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), vydává v souladu s ust. § 13 zákona, toto závazné stanovisko 
k žádosti o vydání závazného stanoviska pro udělení licence pro provozování veřejné linkové 
osobní dopravy vnitrostátní na lince: 

 České Budějovice - Brno 
 
pro dopravce:                              
obchodní jméno: UNITED BUSES s.r.o. 
sídlo: Nám. Přemysla Otakara II 118/33, 370 01 České Budějovice 
IČO:  08813116 
 

I. Trasa linky na území Kraje Vysočina (pro oba směry) 
 

1. Hranice Jihočeského kraje - I/23 - Telč - II/112 - MK Telč,,aut.nádr. - výjezd MK 
Masarykova - II/112 - I/23 - Stará Říše - II/407 - MK - I/23 - Markvartice,,Kasárna - MK 
otočka - I/23 - Třebíč,,aut.nádr. - I/23 - II/360 - II/602 - Velké Meziříčí - MK Pod Hradbami 
- II/602 - II/360 - nr - D1 (v opačném směru D1 - sr - III/03719 - II/602 - Velké Meziříčí) - 
hranice Jihomoravského kraje, zpět po stejné trase.     

2. Hranice Jihočeského kraje - I/19 - II/112 - Pelhřimov - MK Pražská - MK Svatovítské 
nám. - MK Karlovo nám. - MK Václava Petrů - I/34 - MK Říčanského - MK Lipová - MK 
třída Legií - MK Nádražní - MK Křemešnická - I/34 - MK Václava Petrů - MK Karlovo 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
KUJCK 140447/2021 
ODSH 140026/2021/pesed SO 
17. 12. 2021 
 

KUJI 111600/2021 
ODSH 91/2022 Kre 

Renáta Křečková 
564 602 238 

13. 01. 2022 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silniční dopravy 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
(do DS) 



 

Čís. jednací: KUJI 111600/2021, ODSH 91/2022 Kre 

Strana: 2 

nám. - Svatovítské nám. - MK Pražská - II/112 - I/34 - Humpolec - MK Fügnerova - MK 
Tyršovo nám. - MK Masarykova - MK Hálkova - I/34 - D1 - I/38 - II/523 - MK Fritzova - 
Jihlava,,aut.nádr. - MK Fritzova  - II/523 - I/38 - D1 - hranice Jihomoravského kraje, zpět 
po stejné trase.                                                                                                                                                       

3. Hranice Jihočeského kraje - I/19 - II/112 - Pelhřimov - MK Pražská -  MK Svatovítské 
nám. - MK Karlovo nám. - MK Václava Petrů - I/34 - MK Říčanského - MK Lipová - MK 
třída Legií - MK Nádražní - MK Křemešnická - I/34 - MK Václava Petrů - MK Karlovo 
nám. - MK Svatovítské nám. - MK Pražská - II/112 - I/34 - Humpolec - MK Fügnerova - 
MK Tyršovo nám. - MK Masarykova - MK Hálkova - I/34 - D1 - hranice Jihomoravského 
Kraje, zpět po stejné trase. 

4. Hranice Jihočeského kraje - I/34 - II/409 - Kamenice nad Lipou III/4094 - Kamenice n. 
Lipou,,aut.nádr. - MK Vítězslava Nováka - II/409 - I/34 - Pelhřimov - MK Říčanského - 
MK Lipová - MK třída Legií - MK Nádražní - MK Křemešnická - I/34 - dále jako trasa 2) 
nebo 3), zpět po stejné trase. 

5. Hranice Jihočeského kraje - sil. II/406 - sil. I/23 - Telč (sil. I/23 - sil. II/112 - MK 
Masarykova - Telč,,aut.nádr.), zpět po stejné trase. 

                                                                                                  
 
Zastávky na území Kraje Vysočina: 
Kamenice n.Lipou,,aut.nádr. 
Mrákotín 
Telč,,aut.nádr. 
Ořechov,,rozc. 
Olšany 
Stará Říše 
Markvartice 
Markvartice,,Kasárna 
Předín 
Štěměchy 
Třebíč,,aut.nádr. 
Třebíč,,žel.st. 
Obrataň 
Kámen,,hl.sil. 
Pelhřimov,,Říčanského III 
Pelhřimov,,Pražská  
Humpolec,,Poliklinika 
Jihlava,,aut.nádr. 
Velké Meziříčí,,U Kozů 
 
 

II. Podmínky provozování veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 
Podmínky provozování veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní ve smyslu ustanovení 
§ 12 odst. 2 a zejména odst. 5 téhož paragrafu zákona o silniční dopravě, stanovuje z důvodu 
případné nadbytečnosti nebo negativních ekonomických dopadů časová omezení uvedených 
úseků odstup 1 hodinu před a 1 hodinu po uskutečnění přepravních potřeb v daném úseku 
realizovaných spoji linek veřejné osobní dopravy, které jsou provozovány na základě smluv o 



 

Čís. jednací: KUJI 111600/2021, ODSH 91/2022 Kre 

Strana: 3 

závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Kraje Vysočina veřejnou 
linkovou dopravou. 
 
Konkrétně se jedná o tyto linky a spoje: 

Přepravu cestujících mezi zastávkami na území Kraje Vysočina v úseku Pelhřimov - Jihlava 
(pro oba směry) lze zajišťovat od spojů linek veřejné osobní dopravy, které jsou provozovány na 
základě smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Kraje 
Vysočina linkovou osobní dopravou: 
 

- linky 350120 Černovice-Pelhřimov-Jihlava 
- linky 350050 Pacov-Pelhřimov-Jihlava 
- linky 350560 Kamenice nad Lipou-Pelhřimov-Jihlava 
- linky 350160 Pelhřimov-Opatov-Jihlava 
- linky 350100 Pelhřimov-Humpolec-Jihlava-Velké Meziříčí-Brno 
- linky 720010 Brno-Velké Meziříčí-Jihlava-Tábor-Písek-Strakonice 
- linky 760440 Jihlava-Pelhřimov-Čechtice 

 
Přepravu cestujících mezi zastávkami na území Kraje Vysočina v úseku Jihlava - Třebíč (pro 
oba směry) lze zajišťovat od spojů linek veřejné osobní dopravy, které jsou provozovány na 
základě smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Kraje 
Vysočina linkovou osobní dopravou: 
 

- linky 760531 Jihlava-Třebíč 
- linky 790250 Třebíč-Brtnice-Jihlava 

 
Přepravu cestujících mezi zastávkami na území Kraje Vysočina v úseku Jihlava - Humpolec 
(pro oba směry) lze zajišťovat od spojů linek veřejné osobní dopravy, které jsou provozovány na 
základě smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Kraje 
Vysočina linkovou osobní dopravou: 
 

- linky 350270 Humpolec-Ústí-Větrný Jeníkov-Jihlava 
- linky 760270 Jihlava-Humpolec 
- linky 760740 Jihlava-Ledeč nad Sázavou 

 
Přepravu cestujících mezi zastávkami na území Kraje Vysočina v úseku Jihlava - Telč -
Mrákotín - Studená - Strmilov (pro oba směry) lze zajišťovat od spojů linek veřejné osobní 
dopravy, které jsou provozovány na základě smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní 
dopravní obslužnosti Kraje Vysočina linkovou osobní dopravou: 
 

- linky 760944 Telč-Studená-Strmilov  
- linky 760945 Jihlava-Dačice-Bítov 
- linky 760946 Jihlava-Studená 
- linky 760948 Jihlava-Telč-Jindřichův Hradec 
- linky 760470 Jihlava-Telč-Mrákotín 



 

Čís. jednací: KUJI 111600/2021, ODSH 91/2022 Kre 

Strana: 4 

- linky 760451 Jihlava-Telč 
- linky 790967 Želetava-Telč-Studená 
- linky 790968 Třebíč-Telč-Studená 

 
Přepravu cestujících mezi zastávkami na území Kraje Vysočina v úseku Telč - Dačice (pro oba 
směry) lze zajišťovat od spojů linek veřejné osobní dopravy, které jsou provozovány na základě 
smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Kraje Vysočina 
linkovou osobní dopravou: 
 

- linky 760945 Jihlava-Dačice-Bítov 
 
Přepravu cestujících mezi zastávkami na území Kraje Vysočina v úseku Kamenice nad Lipou - 
Pelhřimov (pro oba směry) lze zajišťovat od spojů linek veřejné osobní dopravy, které jsou 
provozovány na základě smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní 
obslužnosti Kraje Vysočina linkovou osobní dopravou: 
  

- linky 350010 Pelhřimov-Božejov-Nová Cerekev-Kamenice n.Lipou 
- linky 350020 Pelhřimov-Libkova Voda-Božejov-Těmice-Kamenice n. Lipou 
- linky 350070 Pelhřimov-Nová Cerekev-Kamenice n.Lipou 
- linky 350170 Pelhřimov-Kamenice n.Lipou-Častrov-Počátky 
- linky 350560 Kamenice nad Lipou-Pelhřimov-Jihlava 
- linky 351170 Pelhřimov-Kamenice nad Lipou 
- linky 352170 Pelhřimov-Kamenice nad Lipou-Častrov-Počátky 

 
Přepravu cestujících mezi zastávkami na území Kraje Vysočina v úseku Jihlava - Kamenice 
nad Lipou (pro oba směry) lze zajišťovat od spojů linek veřejné osobní dopravy, které jsou 
provozovány na základě smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní 
obslužnosti Kraje Vysočina linkovou osobní dopravou: 
 

- linky 350560 Kamenice nad Lipou-Pelhřimov-Jihlava 
- linky 350650 Kamenice nad Lipou-Počátky-Jihlava 
- linky 760949 Jihlava-Počátky-Kamenice nad Lipou-Jindřichův Hradec 

 
Přepravu cestujících mezi zastávkami na území Kraje Vysočina v úseku Třebíč - Markvartice  -
Stará Říše - Telč - Studená (pro oba směry) lze zajišťovat od spojů linek veřejné osobní 

dopravy, které jsou provozovány na základě smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní 
dopravní obslužnosti Kraje Vysočina linkovou osobní dopravou: 
 

- linka 790211 Třebíč-Stará Říše-Telč 
- linka 790968 Třebíč-Telč-Studená 
- linka 830700 Znojmo-Moravské Budějovice-Jihlava 

Přepravu cestujících mezi zastávkami na území Kraje Vysočina v úseku Velké Meziříčí - Třebíč 
(pro oba směry) lze zajišťovat od spojů linek veřejné osobní dopravy, které jsou provozovány na 



 

Čís. jednací: KUJI 111600/2021, ODSH 91/2022 Kre 

Strana: 5 

základě smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Kraje 
Vysočina linkovou osobní dopravou: 
 

- linka 840214 Žďár nad Sázavou-Velké Meziříčí-Třebíč 
- linka 841214 Žďár nad Sázavou-Velké Meziříčí-Třebíč 

 
Přepravu cestujících mezi zastávkami na území Kraje Vysočina v úseku Jihlava - Velké 
Meziříčí - Brno (pro oba směry) lze zajišťovat od spojů linek veřejné osobní dopravy, které jsou 
provozovány na základě smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní 
obslužnosti Kraje Vysočina linkovou osobní dopravou: 
 

- linka 840100 Jihlava-Měřín-Velké Meziříčí-Velká Bíteš-Brno 
- linka 841100 Velké Meziříčí-Měřín-Jihlava 
- linka 350100 Pelhřimov-Humpolec-Jihlava-Velké Meziříčí-Brno 
- linka 760100 Jihlava-Měřín-Velké Meziříčí-Velká Bíteš-Brno 
- linka 761100 Jihlava-Velké Meziříčí-Brno 
- linka 720010 Brno-Velké Meziříčí-Jihlava-Tábor-Písek-Strakonice 

 
Přepravu cestujících mezi zastávkami na území Kraje Vysočina v úseku Pelhřimov - Humpolec 
(pro oba směry) lze zajišťovat od spojů linek veřejné osobní dopravy, které jsou provozovány na 
základě smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Kraje 
Vysočina linkovou osobní dopravou: 
 

- linka 350030 Pelhřimov-Humpolec-Havlíčkův Brod 
- linka 350031 Pelhřimov-Kojčice-Velký Rybník-Humpolec-Havlíčkův Brod 
- linka 350100 Pelhřimov-Humpolec-Jihlava-VelkéMeziříčí-Brno 
- linka 350260 Humpolec-Zachotín-Pelhřimov 
- linka 350300 Humpolec-Sedlice-Pelhřimov 
- linka 351030 Pelhřimov-Humpolec-Havlíčkův Brod 
- linka 351031 Pelhřimov-Kojčice-Velký Rybník-Humpolec-Havlíčkův Brod 

 
Přepravu cestujících mezi zastávkami na území Kraje Vysočina v úseku Markvartice - Jihlava 
(pro oba směry) lze zajišťovat od spojů linek veřejné osobní dopravy, které jsou provozovány na 
základě smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Kraje 
Vysočina linkovou osobní dopravou: 
 

- linka 790620 Moravské Budějovice-Jihlava 
 
 
linka 350010 (spoje č. 3, 5, 11, 23, 13, 21, 15, 9, 17, 4, 36, 6, 24, 2, 16, 14, 22, 18, 8),    
linka 350020 (spoje č. 11, 8), 
linka 350030 (spoje č. 2, 4, 8, 10, 12, 14, 18, 24, 26, 34, 36, 5, 7, 11, 13, 17, 21, 23, 27, 29, 31, 
33, 35), 
linka 350031 (spoje č. 103, 109, 111, 113, 102, 104, 106, 112), 



 

Čís. jednací: KUJI 111600/2021, ODSH 91/2022 Kre 

Strana: 6 

linka 350120 (spoje č. 15),          
linka 350050 (spoje č. 108, 34, 31,107), 
linka 350070 (spoje č. 1, 5, 19, 4, 22), 
linka 350170 (spoje č. 5), 
linka 350260 (spoje č. 1, 3, 13, 15, 2, 4, 6, 8, 12), 
linka 350300 (spoje č. 13, 21, 20, 22), 
linka 350560 (spoje č. 1, 3, 24), 
linka 350160 (spoje č. 31, 7, 9, 5, 1, 11, 33, 35, 32, 6, 26, 4, 24, 12, 14, 16, 8, 2, 10, 34, 36), 
linka 350270 (spoje č. 3, 101, 5, 7, 9, 103, 105, 17, 23, 107, 43, 45, 4, 6, 100, 8, 102, 14, 12, 
104, 24, 18, 34, 106, 46), 
linka 720010 (spoje č. 3, 28), 
linka 350100 (spoje č. 3, 6), 
linka 350650 (spoje č. 1), 
linka 351030 (spoje č. 3, 15, 19, 25, 6, 16, 22, 28), 
linka 351170 (spoje č. 105, 107, 106, 108), 
linka 351031 (spoje č. 105, 107, 108, 110), 
linka 352170 (spoje č. 101, 103, 109, 111, 102, 104, 110, 112), 
linka 720010 (spoje č. 107, 1, 3, 101, 7, 103, 105, 23, 2, 102, 6, 104, 28, 26, 108), 
linka 760100 (spoje č. 2, 114, 4, 6, 102, 10, 14, 16, 104, 18, 106, 20, 22, 24, 108, 26, 110, 28, 1, 
3, 101, 5, 7, 11, 103, 105, 13, 15, 17, 19, 107, 109, 21, 23, 25), 
linka 760270 (spoje č. 15, 3, 4, 14), 
linka 760440 (spoje č. 15, 22, 102), 
linka 760451 (spoje č. 1, 7, 5, 13, 18, 6), 
linka 760470 (spoje č. 28, 20, 32, 4, 36, 6, 34, 14, 16, 26, 10, 30, 18, 40, 3, 23, 5, 31, 11, 33, 35, 
17, 13, 29, 25, 39), 
linka 760531 (spoje č. 5, 9, 4, 8), 
linka 760740 (spoje č. 1, 2, 4), 
linka 760944 (spoje č. 1, 3, 5, 7, 9, 15, 17, 19, 2, 4, 6, 8, 10, 14, 18, 20), 
linka 760945 (spoje č. 1, 5, 11, 4, 2, 8, 12), 
linka 760946 (spoje č. 3, 9, 11, 13, 2, 4), 
linka 760948 (spoje č. 1, 5, 4, 6), 
linka 760949 (spoje č. 3, 1, 6, 4), 
linka 761100 (spoje č. 1, 5, 7, 9, 11, 13, 101, 2, 4, 8, 10, 12, 14), 
linka 790211 (spoje č. 1, 3, 9, 6, 8, 18, 12), 
linka 790250 (spoje č. 102, 20, 10, 4, 104, 8, 16, 26, 24, 106, 18, 30, 108, 12, 110, 32, 23, 101, 
1, 25, 15, 3, 103, 9, 17, 105, 7, 31, 5, 11, 107, 19, 109), 
linka 790620 (spoje č. 1, 103, 107, 104, 2, 108), 
linka 790967 (spoje č. 13, 2, 14, 18), 
linka 790968 (spoje č. 11, 13, 2, 10), 
linka 830700 (spoje č. 19, 24), 
linka 840214 (spoje č. 5, 31, 34, 12), 
linka 841100 (spoje č. 1), 
linka 841214 (spoje č. 1, 101, 39, 103, 13, 105, 23, 19, 107, 6, 40, 102, 104, 16, 20, 106, 18, 
108), 



 

Čís. jednací: KUJI 111600/2021, ODSH 91/2022 Kre 

Strana: 7 

linka 840100 (spoje č. 1, 3, 7, 9, 4, 6, 8). 
 

Odůvodnění 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako dotčený dopravní 
úřad podle ustanovení § 13 zákona o silniční dopravě obdržel dne 17. 12. 2021 žádost 
Krajského úřadu Jihočeského kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, o vydání 
závazného stanoviska k žádosti o udělení licence k provozování linky veřejné linkové osobní 
dopravy vnitrostátní České Budějovice - Brno. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako dotčený dopravní 
úřad výše uvedenou žádost posoudil v souladu se zákonem o silniční dopravě a na základě 
tohoto posouzení vydal souhlasné závazné stanovisko při dodržení výše uvedených 
stanovených podmínek. Důvodem pro stanovená omezení provozování VLOD jsou smluvní 
vztahy uzavřené mezi Krajem Vysočina a příslušnými dopravci za účelem úhrady 
prokazatelných ztrát nebo kompenzací z provozování spojů. Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících, a to smlouvy č. KV/2021/04/P1, KV/2021/07/P1, KV/2021/08/P1 
uzavřené mezi Krajem Vysočina a dopravcem ICOM transport a. s., Jiráskova 1424/78, 587 32 
Jihlava, IČO: 4646040, dále smluvní vztahy uzavřené mezi Krajem Vysočina a dopravcem 
TRADO-BUS, s.r.o., Průmyslová 159, 674 01 Třebíč-Jejkov, IČO: 25503316, č. smlouvy  
KV/2021/05/P1 a KV/2021/06/P1, dále smluvní vztahy uzavřené mezi Krajem Vysočina a 
dopravcem Tourbus a. s., Zvonařka 512/2, 602 00 Brno, IČO: 48533076, č. smlouvy 
KV/2021/04/P3, dále smluvní vztahy uzavřené mezi Krajem Vysočina a dopravcem ZDAR, a.s., 
Jihlavská 759/4, 591 48 Žďár nad Sázavou, IČO: 46965815, č. smlouvy KV/2021/01/P1 a 
KV/2021/02/P1 a to na období platnosti od 12. 12. 2021, které obsahují dotované spoje 
provozované těmito dopravci. 
 
Časová omezení dopravních spojení pro území Kraje Vysočina stanovil zdejší dopravní úřad dle 
výše uvedených úseků v odstupu 1 hodinu před a 1 hodinu po -  odstup od spojů linek veřejné 
osobní dopravy, které jsou provozovány na základě smluv o závazku veřejné služby, a to 
z důvodu nadbytečnosti další dopravy s ohledem na zajištění přepravních potřeb na trase linky 
veřejnou linkovou dopravou, která je provozována na základě smluv o veřejných službách.  
 
Provozování další dopravy ve stanovené časy by mělo v uvedených úsecích negativní 
ekonomické dopady na dopravu dotovanou. Mimo uvedené omezení je možné dopravu 
provozovat bez omezení.  
 

 
 
Renáta Křečková 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
oprávněná úřední osoba  


		2022-01-14T13:10:43+0000




